[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  19 апреля 2024 г.  №  1386

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского городского поселения и Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279, во исполнение мероприятий дорожной карты по улучшению позиций Ленинградской области по показателям сферы «Возможности для работы и своего дела» в Рейтинге качества жизни и подпрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 12.12.2018 № 3915 «Об утверждении муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района» на 2023-2026 год приложения 2 к муниципальной программе Лужского муниципального района  Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района» (приложение к Постановлению)  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему                           постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: КЭРиИД, ОБУ, сектор ФМК, КФ, прокуратура.
Приложение
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 19.04.2024 №  1386
Прогнозные значения
показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы
Лужского муниципального района Ленинградской области
«Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района»
на период 2023-2026 годов
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Источник данных/порядок расчета показателя
	Значение показателей

	2021 год - отчетный
	2022 год оценка
	2023 год - первый
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Цель - Создание условий для устойчивого и сбалансированного экономического развития ЛМР

	Задача 1. Создание благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности для привлечения инвестиций в экономику ЛМР

	1.1.  Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) на душу населения
	тыс. руб.
	Источники финансирования инвестиций в основной капитал по организациям Ленинградской области, не относящимся к субъектам малого предпринимательства (ХОЗ. ОКВЭД)
	16,8
	22,6
	27,2
	31,4
	32,71
	34,41

	1.2.  Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг - в расчете на душу населения
	тыс. руб.
	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами по чистым видам экономической деятельности по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства (включая средние предприятия), средняя численность работников которых превышает 15 человек (январь-декабрь)/Среднегодовая численность населения
	293,7
	321,5
	351,4
	357,3
	386,6
	418,1

	1.3.  Среднесписочная численность работников предприятий обрабатывающей промышленности
	чел.
	Среднесписочная численность работников организаций Ленинградской области, не относящихся к субъектам малого предпринимательства за январь-декабрь (чистый okved) - ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА
	2096
	2102
	2144
	1865
	1880
	1900

	1.4. количество отчетов введенных в ИАС «Мониторинг СЭР МО»
	ед.
	Количество отчетов, утвержденных в автоматизированной информационной системе «Мониторинг СЭР МО» (в сумме по формам и срокам предоставления)
	631
	731
	697

	1.5.  Количество туристов и экскурсантов, посетивших район
	тыс.чел.
	Сведения по отчету о развитии туризма за год
	96
	102
	110
	112
	114
	115

	1.6.  Количество объектов недвижимости в кадастровых кварталах, в отношении которых проведены комплексные кадастровые работы
	ед. в год
	Отчет о достижении показателей результатов использования субсидии (соглашению о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджету Лужского муниципального района)/ количество объектов в соответствии с картосхемой; выписки из ЕГРН на объект

	0
	200
	0

	1.7. Количество объектов, данные по которым утверждены/актуализированы в информационно-аналитической системе «Мониторинг социально-экономического развития муниципальных образований Ленинградской области»
	ед.
	Отчет о количестве торговых объектов, данные по которым утверждены/актуализированы в информационно-аналитической системе «Мониторинг социально-экономического развития муниципальных образований Ленинградской области» в течение года

	785
	785
	785

	Задача 2. Создание условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства, увеличения его вклада в решение задач социально-экономического развития ЛМР

	2.1.  Количество субъектов МСП в расчете на 1 тыс. человек населения
	ед.
	Количество субъектов МСП в расчете на 1 тыс. человек населения
	32,7
	32,1
	28,7
	30,01
	30,4
	32,1

	2.2.  Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых)
	тыс. чел.
	Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых)
	7,5
	7,5
	9,6
	11,338
	11,3
	11,3

	2.3.  Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», тыс. человек нарастающим итогом
	тыс. чел.
	Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус, с учетом введения налогового режима для самозанятых
	1,2
	1,5
	2,7
	4,996
	4,9
	4,9

	2.4. Количество вновь созданных субъектов малого предпринимательства, получивших финансовую поддержку
	ед.
	Количество вновь созданных субъектов малого предпринимательства, получивших поддержку, в соответствии с Порядком предоставления и расходования субсидий субъектам малого предпринимательства, на организацию предпринимательской деятельности в рамках программы
	8
	4
	4
	5
	5
	5

	2.5.  Количество организаций потребительской кооперации, получивших поддержку
	ед.
	Количество организаций потребительской кооперации, получивших поддержку на возмещение затрат на осуществление развозной торговли в сельских населенных пунктах Лужского муниципального района
	2
	1
	1
	1
	1
	1

О внесении изменений

в постановление

от 12.12.2018 № 3915